全工 第２０２３－３１号

令和５年５月２日

関係高等学校長 様

公益社団法人全国工業高等学校長協会

理事長 福田 健昌

 (公印省略)

調査研究部各委員会の調査について（依頼）

 新緑の候、貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本協会の諸事業

にご理解・ご支援を賜り誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、下記の要領によりＷｅｂ上からの報告（悉皆調査３を除く）をお願いいたして

おります。校長先生におかれましては、４月１日付文書『Ｗｅｂ上での手続きについて（年度当初のお願い）』に

よって協会ホームページから、調査研究部会アンケートの担当責任者を登録（確認）していただいたと思います。

その際にご設定いただいた責任者コード、責任者パスワードを使って回答期間中に担当責任者がＷｅｂ上から入

力をすることになりますので、校長先生からご指示願います。別紙の手順で説明いたしますが、ご不明な場合は、

別紙記載の問い合わせ先までご連絡ください。

 なお、各学校からの入力をもって協会への報告とさせていただきます。協会への回答期間については、下記の

通りとしますのでその間に回答入力を終了させてください。今年度の調査項目と調査対象は、別紙一覧表のとお

りです。それぞれの委員会が依頼する調査回答用のページをＷｅｂ上に登載してあります（悉皆調査３を除く）

ので、ご多用中誠に恐縮ですが個々の質問にＷｅｂ上より、ご回答くださいますようお願い申し上げます。

 また、調査結果につきましては、悉皆調査３を除き例年、各委員会より秋季研究協議会にて発表を予定してお

ります。

 回答期間

悉皆調査１，２，３（会員校全校対象），代表校長調査１，２（代表校長対象）共に

…… 令和５年５月８日（月）～令和５年６月９日（金）……

 各都道府県代表校長先生には、悉皆調査以外にも各都道府県教育委員会への問合せや、各都道府県内会員校ア

ンケート結果の取りまとめ等のご負担をお掛けいたしますが、何とぞよろしくお願いいたします。なお、府・県

で市など教育委員会が別の場合も、府・県でまとめてください。

 また、本年３月末日まで調査しました「令和４年度理工科系大学等への推薦入学等による進学状況調査」「令和

５年３月卒業生の就職内定状況調査」「令和４年度国家資格取得状況調査」と、重複する部分もございますが、調

査内容の継続性による経年変化を考察するため、ご面倒をお掛けいたしますが調査にご協力をお願いいたします。

◎調査研究部（部長・各委員会の委員長）

調査研究部長   東京都立町田工科高等学校長      池 上 信 幸

学校経営委員長  東京都立荒川工科高等学校長      坂 田 安 永

進路対策委員長  愛知県立瀬戸工科高等学校長      小 川 義 雄

教育課程委員長  島根県立松江工業高等学校長      佐々木 雅 典

入学対策委員長  神奈川県立小田原城北工業高等学校長  立 川 健 二

問合せ先

調査趣旨や入力内容に関すること：付属工業教育研究所 宍戸健一

E-Mail：shishido@zenkoukyo.or.jp

責任者の登録やログイン方法に関すること：ＩＣＴ担当 中村和生

E-Mail：ict@zenkoukyo.or.jp

公益社団法人全国工業高等学校長協会

Tel：03-3261-1500